

Nr 281.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående disponerande av medel ur Stockholms varvs byggnadsfond för inköp av en villabyggnad å Stora Fjäderholmen; given Stockholms slott den 8 april 1938.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Janne Nilsson

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 8 april 1938.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, ENGBERG, SKÖLD, NILSSON, QUENSEL, FORSLUND.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Nilsson anför:

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 29 mars 1938 har marinförvaltningen gjort framställning angående disponerande av medel ur Stockholms varvs byggnadsfond för inköp av ett bostadshus å Stora Fjäderholmen och därvid anfört följande:

Enligt mellan chefen för Stockholms örlogsvarv och försvarsverkens civila personals förbund träffad, av marinförvaltningen godkänd överenskommelse

Bihang till riksdagens protokoll 1938. 1 saml. Nr 281.

rörande arbetstid och löner för vaktmännen å Fjäderholmarna är vaktman skyldig att bo å Fjäderholmarna i av staten upplåten lägenhet. Vaktmännens antal uppgår för närvarande till tre, varav en är gift. Desamma bebo en villa om 3 rum och 2 kök, vartill höra källare och uthus, å Stora Fjäderholmens sydvästra udde. Av Stora Fjäderholmen disponeras endast en del av kronan; resten av ön arrenderas av direktören Osborne Löfgren i Stockholm, vilken å området bedriver restaurantrörelse. Den villa, som hyres av vaktmännen, är mycket olämpligt belägen utanför kronans inhägnade område. Densamma ligger nämligen på det område, som disponeras av Löfgren och intill av denne förhyrda lokaler. Detta medför, att vaktmännen och deras familjer nattetid ofta störas av restaurantens gäster. Vaktmännens bostadsförhållanden äro ur dessa och andra synpunkter långt ifrån tillfredsställande.

För att undanröja de olägenheter, som äro förenade med nämnda förhållande, och vilka i hög grad verka irriterande å vaktmännen och deras arbete, böra desamma beredas bostad inom kronans inhägnade område. Detta låter sig emellertid icke göra, då inom de nuvarande gränserna för detta område icke finnes någon ledig bostad eller lämplig byggnadsplats för ny sådan. Genom att utöka kronans inhägnade område med den nordvästra udden av holmen kan emellertid ett lämpligt område för bostäder till vaktmännen erhållas. Uppförandet därstädes av ny byggnad om 3 lägenheter om vardera 1 rum och kök jämte källare och uthus beräknas kosta cirka 25,000 kronor. Emellertid finnes å detta område redan en sommarvilla, som tillhör direktör Löfgren. Denna villa kan iordningställas till tre 1-rumslägenheter. Förhandlingar hava med anledning härav förts med direktör Löfgren om förvärvande av ifrågavarande villa. Dessa förhandlingar hava resulterat i ett erbjudande från Löfgren, enligt vilket bland annat villan avses försäljas till kronan för ett pris av 4,400 kronor. Anbudet är bindande till den 1 juli 1938.

Med hänsyn till de förhållanden, för vilka ovan redogjorts, är förvärvandet av villan en angelägenhet av vikt för kronan. Priset måste jämväl betecknas såsom förmånligt. Med hänsyn till att villan skall disponeras för Stockholms örlogsvarvs räkning, synes det marinförvaltningen, att medel för villans förvärvande böra tagas från varvets byggnadsfond. Detta förutsätter emellertid riksdagens medgivande.

Under åberopande av vad sålunda anförts har marinförvaltningen hemställt, att för inköp av ett bostadshus å Stora Fjäderholmen måtte få disponeras ett belopp av 4,400 kronor ur Stockholms varvs byggnadsfond.

Departements-
chefen.

För bevakning av marinens förråd och anläggningar å Fjäderholmarna i inloppet till Stockholm äro för närvarande tre vaktmän anställda, vilka äro skyldiga att vara bosatta å holmarna. Med hänsyn till den ringa tillgången på bostäder på platsen har kronan enligt ingånget arbetsavtal måst åtaga sig att ställa bostadslägenheter till vaktmännens förfogande, och sådana äro för närvarande upplåtna i en å Stora Fjäderholmen belägen, kronan tillhörig villabyggnad. Såsom av marinförvaltningens framställning i ämnet framgår är emellertid denna byggnad på grund av sin belägenhet icke lämplig för detta ändamål. Åtgärder synas därför vara erforderliga för förbättrande av vaktmännens bostadsförhållanden, och marinförvaltningen har i sådant hänseende föreslagit, att en å Stora Fjäderholmen belägen, kronan icke tillhörig

villabyggnad, innehållande 5 rum och 2 kök, enligt ett av byggnadens ägare avgivet anbud, vilket är för honom bindande till den 1 juli 1938, inköpes för ett belopp av 4,400 kronor och inredes för ändamålet. Då detta marinförvaltningens förslag synes vara ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt fördelaktigt för kronan, anser jag mig böra biträda detsamma. Såsom marinförvaltningen framhållit torde kostnaderna för villabyggnadens förvärvande böra bestridas ur Stockholms varvs byggnadsfond, vilken är avsedd att användas för byggnads- och andra dylika arbeten för samma varv. Härtill erfordras emellertid riksdagens medgivande.

Under åberopande av vad sålunda anförts och med framhållande av att proposition i ärendet jämlikt § 54 riksdagsordningen torde kunna avlätas utan hinder av att den för propositioners avlämnande till riksdagen i allmänhet stadgade tiden gått till ända, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för inköp av en villabyggnad å Stora Fjäderholmen ett belopp av 4,400 kronor må disponeras ur Stockholms varvs byggnadsfond.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Lennart Österholm.
